
Diakonissalaitos on tehnyt työtä maahantulijoiden kanssa 
jo 30 vuoden ajan. Autamme hädässä olevia ja lähtömaan 
vaaroja pakenevia kidutettuja ja traumatisoituneita ihmisiä, 
ja pyrimme takaamaan jokaiselle ihmisarvoisen ja oikeuden-
mukaisen kohtelun. Teemme työtä myös Itä-Euroopan romanien 
ja paperittomien ihmisten hyväksi sekä tarjoamme tukea 
ilman huoltajaa Suomeen alaikäisenä turvapaikanhakijana 
saapuneille nuorille. Tavoitteenamme on, että jokainen 
löytää paikkansa yhteiskunnassa.

Kohti inhimillistä 
maahanmuuttopolitiikkaa

Kukaan ei halua olla taakka toiselle. Jokainen maassamme oleskeleva ja työtä tekevä maahan-
muuttaja luo mahdollisuuden niin itselleen kuin yhteiskunnallemme. Sujuvoittamalla ja nopeut-
tamalla ylipitkiä oleskelulupaprosesseja, tunnistamalla muualla hankittu osaaminen, sekä antamal-
la välitön työnteko-oikeus kaikille, voitaisiin helpottaa suomalaisen yhteiskunnan työvoimapulaa ja 
luoda samalla toivoa tulevaisuudesta.



Mihin haluamme muutoksen?
1. Työntekijän oleskeluluvan tuloraja tulee säi-

lyttää 1 323 € kuukaudessa. Siitä hyötyvät 
työntekijä, työnantaja ja työmarkkinat. Maahan-

 tulijat tekevät usein matalapalkka-alalla osa-ai-
kaista työtä, joista meillä on kova pula. Suure-
na sote-alan palveluntuottajana olemme huo-

 lissamme tulorajan noston vaikutuksista työ-
voimansaatavuuteen. Esimerkiksi kiinteistöalan 

 työehtosopimuksen minimipalkka on nyt 
 1 700 €. Myös valtaosa henkilökohtaisista avus-

tajista, jotka ovat osa-aikaisia, tulevat jäämään 
alle vaadittavan tulorajan.

2. Kielteisen turvapaikkapäätöksen saaneiden 
 kaistanvaihto työperäisen oleskeluluvan puo-

lelle tulee turvata. Ei ole järkeä, että työnte-
kijän tulisi siirtyä toiseen maahan odottamaan 
työperäistä oleskelulupaa, kun voisi jatkaa nor-
maalisti työskentelyä Suomessa. He eivät tule 
lähtemään ja Ihmiset pakenevat entistä enem-
män maan alle ja varjoyhteiskunta vahvistuu. 
Pelkäämme, että näiden muutosten myötä 
olemme lähempänä Ruotsin tietä ja eriarvois-
tumisesta johtuvaa jengiytymistä.

3. Välitön työnteko-oikeus tulee mahdollistaa 
kaikille erilaisissa oleskelulupaprosesseissa 

 oleville henkilöille. Se ennaltaehkäisee pimeil-
le työmarkkinoille siirtymistä ja vähentää ih-
miskauppaa. Lisäksi se auttaa integroitumises-

 sa ja tuo verotuloja Suomeen. Meidän tulee 
tässä seurata Ruotsin mallia. 

4. Paperittomien välttämättömät sote-palvelut 
 tulee turvata. Paperittomien palvelujen hei-

kentäminen ei tule lisäämään maasta poistu-
mista ja tämä tulee myös loppujen lopuksi kal-
liimmaksi yhteiskunnalle, sillä on halvempaa 
tarjota hoitoa mahdollisimman varhaisessa vai-
heessa ennen kuin oireet pahenevat ja tarvi-
taan vaativampaa sairaanhoitoa.

5. Turvataan valtakunnallisesti toimivan Psyko-
 traumatologian keskuksen toiminta muutta-

malla rahoitus pysyväksi. Samalla laajennetaan 
toiminta koskemaan yhdenvertaisesti ja tar-
velähtöisesti kaikkia kidutuksen, sodan ja pa-
kolaisuuden kokeneita aikuisia, lapsia, nuoria ja 
heidän perheenjäseniään. Diakonissalaitos ra-
hoittaa toimintaa väliaikaisesti, koska toimin-
nan katsotaan olevan niin tärkeää ja ainutlaa-
tuista, ettei sen lopettamista voida eettisesti ja 
moraalisesti mitenkään perustella.

6. Tehostamisen sijaan turvapaikkahakemusten 
käsittelyn laatuun tulee panostaa niin, että 
hakijalla on mahdollisuus tulla aidosti kuulluk-
si, ja hänelle varataan luotettava avustaja sekä 
aikaa kuulemiseen ensimmäisen haun yhtey-
dessä. Nopeammat ja läpinäkyvämmät oles-
kelulupaprosessit kaikille ja työperäisen oles-
keluluvan käsittelyprosessia tulee nopeuttaa 
enintään neljän kuukauden pituiseksi.

7. Yksin alaikäisinä ilman huoltajaa Suomeen tul-
leille turvapaikanhakijoille tulee turvata sub-
jektiivinen oikeus jälkihuoltoon. Olemme to-
della huolissamme aikuistumisen tuen ikärajan 
laskusta, sillä on tiedossa, että ne nuoret, jotka 
tarvitsevat aikuistumisen tukea, tarvitsevat sitä 
yhä 23 v. täytettyään. Lapsena ilman huoltajaa 
maahan tulleet nuoret aikuiset ovat erityisen 
haavoittuva ryhmä, sillä he ovat Suomessa ilman 
tukiverkkoja. Jos tämän ryhmän kotoutumises-
ta ei huolehdita kunnolla, riskinä on nuorten 
syrjäytyminen ja ulosjääminen suomalaisesta 
yhteiskunnasta. Syrjäytymisen seurauksena ris-
ki radikalisoitumiseen tai jengiytymisiin kasvaa. 
Pitkällä aikavälillä syrjäytymisen kustannukset 
ovat paljon suuremmat kuin aikuistumisen tuen 
tarjoamisen kustannukset 25 ikävuoteen asti.
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